DIÁRIO OFICIAL Nº 32822 67Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2015

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL
2014 100 DOM THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A 16/12/2015 Marcelo Antônio Silva Martins; Floriano Kenji Yokoyama
2014 101 INFORMÁTICA E. R. SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA 17/12/2015 Francisco José Rio Barbosa (titular); Diego Rodrigues de

Souza (suplente)
2014 102 INFORMÁTICA DG10 DATA GLOBAL TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA 15/06/2015 Adriano Silva de Arruda (titular); Crispim Ribeiro de

Almeida Filho (suplente)
2014 103 INTERIOR/PJ BAIÃO A & G TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP 18/06/2015 Rosa Maria Bastos Fonseca
2015 001 TRANSPORTE TICKET SERVIÇOS S. A. 15/01/2016 Wagner Williams Nascimento Da Silva (titular); Roberto

Xavier De Souza Ferreira (suplente).
2015 002 DOM J.M. DA SILVA PEREIRA EPP 22/01/2016 Murilo Paiva da Conceição; Sandro George Palheta Barbosa
2015 003 DOM NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA 22/01/2016 Murilo Paiva da Conceição; Sandro George Palheta Barbosa

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO

ANO Nº Unidade CONVENENTE Fim FISCAL
2015 001 DRH Faculdade Católica Dom Orione - FACDO 15/01/2017 Bárbara Veiga Ferreira (titular); Michelle Barbosa de Brito

(suplente)
2014 007 INTERIOR / CASTANHAL Faculdades Integradas de Castanhal Ltda - FCAT 26/10/2014 Ellison Costa Cereja
2014 009 DRH Faculdades Integradas de Castanhal Ltda. 16/12/2016 Bárbara Veiga Ferreira (titular); Michelle Barbosa de Brito

(suplente)

II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir diretamente à
Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de fevereiro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 793312

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL
Nº 000119-151/2014-MP/PJ/DPP/MA

A PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DO 5º CARGO DA
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA
MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dra. ELAINE CARVALHO
CASTELO BRANCO, torna pública a conversão do PROCEDIMENTO
PREPARATÓRIO nº 000119-151/2014-MP/PJ/DPP/MA em
INQUÉRITO CIVIL, que se encontra à disposição na sede do
Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro da Cidade
Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 010/2015
Data da Instauração: 21/01/2015
Objeto: Apura possíveis irregularidades com relação à situação
do Sr. Honorato Luis Lima Consenza Nogueira, servidor da
Fundação Cultural do Município de Belém (FUMBEL), tendo em
vista que o mesmo não foi exonerado, mesmo tendo abandonado
o cargo há mais de 12 anos, o que possibilitou que o mesmo
fosse reenquadrado ao quadro de pessoal do Município de Belém,
na condição de Consultor Jurídico.
Representante: Silvio Nazareno Leal, Rosângela do Socorro
Souza Paiva e Diene Maria Lobo da Silva.
Representado: Fundação Cultural do Município de Belém
(FUMBEL).
Promotoria de Justiça: 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA
DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Promotora de Justiça: Elaine Carvalho Castelo Branco.

Protocolo 793502

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL
Nº 000049-151/2014-MP/PJ/DPP/MA

A PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DO 5º CARGO DA
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA
MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dra. ELAINE CARVALHO
CASTELO BRANCO, torna pública a conversão do PROCEDIMENTO
PREPARATÓRIO nº 000049-151/2014-MP/PJ/DPP/MA em
INQUÉRITO CIVIL, que se encontra à disposição na sede do
Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro da Cidade
Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 011/2015
Data da Instauração: 21/01/2015
Objeto: Apura os fatos apontados no Relatório de Supervisão
realizado pelo LACEN-PA nos laboratórios públicos de Belém, para
apurar notícia de que servidores municipais estariam trabalhando
em laboratórios privados, sendo, contudo, remunerados pelos
cofres públicos - Hospital Municipal de Mosqueiro e HPSM
Humberto Maradei Pereira (Guamá).

Representante: Secretaria de Estado de Saúde Pública (SESPA).
Representado: Secretaria Municipal de Saúde de Belém (SESMA).
Promotoria de Justiça: 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA
DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Promotora de Justiça: Elaine Carvalho Castelo Branco.

Protocolo 793506

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL
 Nº 000016-151/2015 - MP/PJ/DCF/DPP/MA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DO 4º CARGO DA
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA
MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. FIRMINO ARAÚJO DE
MATOS, torna pública a instauração do Inquérito Civil nº 000016-
151/2015 -MP/PJ/ DPP/MA, que se encontra à disposição na sede
do Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro da Cidade
Velha, nesta cidade de Belém do Pará.

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO Nº 01/2015
Data da Instauração: 22/01/2015
Objeto: Apurar a falta de regulamentação da Lei n. 12.527/2011,
pelo Estado do Pará, prejudicando o exercício do direito de
acesso a informações de interesse público;
Promotor de Justiça: FIRMINO ARAÚJO DE MATOS (TITULAR)

Protocolo 793509

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL
 Nº 000018-151/2014-MP/PJ/DPP/MA

A PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DO 5º CARGO DA PROMOTORIA
DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE
ADMINISTRATIVA, Dra. ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO, torna
pública a conversão do PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO nº 000018-
151/2014-MP/PJ/DPP/MA em INQUÉRITO CIVIL, que se encontra à
disposição na sede do Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100,
bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO Nº 012/2015
Data da Instauração: 21/01/2015
Objeto: Apura denúncia questionando a destinação de recursos
públicos, por parte do Estado do Pará e da Prefeitura Municipal
de Belém, ao evento de artes marciais “Jungle Fight”, ao mesmo
tempo em que alegam falta de recursos para a melhoria da
saúde, educação e segurança pública.
Representante: Ministério Público Federal.
Representados: Município de Belém e Estado do Pará.
Promotoria de Justiça: 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA
DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Promotora de Justiça: Elaine Carvalho Castelo Branco.

Protocolo 793511

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

028/2014- SESAN/PMA.
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e
a Infi nity Construções e Serviços Ltda.
OBJETO DO CONTRATO: Execução de Drenagem de Águas
Pluviais e Pavimentação Asfáltica na ARTERIAL 5A, no município
de Ananindeua.
ORIGEM: Processo nº 095/2014-SESAN/PMA, Tomada de Preço -
TP.2014.006 PMA/SESAN,Convênio FDE nº 038 /2014
OBJETO DO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria no dia 23
de Novembro de 2014, fi ca prorrogado por mais 45 (quarenta e
cinco) dias, encerrando-se em 07 de Janeiro de 2015.
DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro de 2014
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Aldo Bernal de
Almeida Junior

Protocolo 793253

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
012/2015-SEMAD. Objeto: aquisição de combustíveis, óleo
lubrifi cante e graxas, para atender as necessidades da secretaria
municipal de administração. Abertura: 16/02/2015 às 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL 013/2015-SEMED. Objeto: Aquisição
de combustíveis, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. Abertura: 16/02/2015 ás 14:00hs
PREGÃO PRESENCIAL 014/2015-SEMAS. Objeto: Aquisição
de combustíveis, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social.Abertura:19/02/2015 às 09:00h
PREGÃO PRESENCIAL 015/2015-SMS. Objeto: Aquisição de